
Vážení spoluobčané!
V dnešních novinách se dočtete o vyhlášení prodeje stavebních 

pozemků pro výstavbu rodinných domů v nové lokalitě Novosady. 
V první etapě nabízíme 32 stavebních parcel, budeme prodávat 
transparentně a otevřeně formou elektronické aukce. Jsem 
velmi rád, že pětileté úsilí se konečně blíží k nějakým konkrétním  
a viditelným koncům a začínáme vidět pomyslné světýlko na konci 
tunelu. Právě probíhá výběrové řízení na zhotovitele a do poloviny 
roku by se mělo začít se stavbou. Množí se dotazy k ceně za pozemky. 
Základním východiskem pro stanovení prodejní ceny byl znalecký 
posudek. Zastupitelstvo rozhodlo o ceně 1000,- Kč/m2 a k tomu 
nutno připočítat povinnou sazbu 21% DPH, tzn. cena je 1210,- Kč/m2.  
V ceně není zohledněn výkup dotčených pozemků za 7,5 mil. korun, 
další přípravné práce (např. projektová dokumentace 1,5 mil. korun, 
ostatní výdaje v souhrnu 1,8 mil. korun), neboť by cena pozemků 
byla poté vyšší. Čeká nás ještě spousta práce, je nutno ještě udělat 
mnoho úkonů, ale teď už se akce podaří dotáhnout do „vítězného 
konce“. Velmi oceňuji postoj všech zastupitelů, byli jsme všichni 
vedeni snahou akci podpořit. Prostě se nepolitikařilo, ale pracovalo. 

Zároveň nyní probíhají velmi intenzivní jednání na všech úrovních, 
od vlády a poslanecké sněmovny až na úroveň obecní, vedoucí  
k rozhodnutí o výstavbě 5. bloku na jaderné elektrárně v Dukovanech. 
Snažíme se vyjednat co nejlepší pozici i pro Moravský Krumlov  
a nabídnout i možnost realizace našich firem na případné výstavbě. 
Jde o velmi složitou problematiku, která ovlivní život v celé lokalitě 
na další desetiletí.

Jsem velmi rád taktéž za jednu pro mě velmi pozitivní věc… 
Krumlov sportuje. Spousta z Vás chodí rekreačně běhat, discgolfové 
hřiště v parku je využívané skoro každý den, veškerá sportoviště jsou 
obsazena. Mladí sportovci (fotbalisti, atleti, tenisté, gymnastky,…) 
dosahují velmi hezkých úspěchů na různých sportovních kolbištích 
a…  a mě to prostě těší. 

Závěrem – zvolili jsme na další období prezidenta země. Doufám, 
že to byla dobrá volba a prezident dostojí svému ústavnímu slibu: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji, že budu zachovávat její 
Ústavu a zákony. Slibuji na svou čest, že svůj úřad budu zastávat  
v zájmu všeho lidu a podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.“

Přeji všechno dobré.
Tomáš Třetina n 

PLES MĚSTA 2018

Nastal nový rok a s ním přichází pro 
tancechtivé nadšence dlouho a netr-
pělivě očekávaná plesová sezona.  
V Moravském Krumlově se o její za-
hájení již 14 let vzorně stará samotné 
město svým tradičním reprezentač-
ním plesem. Tak tomu bylo i letos. Na 
Tři krále o krok dále…vstupte tedy 
dále do rakšické Orlovny a nahlédně-
te pod pokličku plesového dění.

Ples zahájili něžnou polonézou 
studenti GMK, oděni do slavnostního 
šatu. Dívky v bílých róbách a chlap-
ci v černých oblecích se svého úkolu 
zhostili na výbornou. Poté se již do víru 
tance, za doprovodu vynikající a vše-
hoschopné skupiny Dreams, pouštěly 
další a další taneční páry, až byl par-
ket zcela zaplněn. Každý si užíval ple-

Město Moravský Krumlov si Vás 
dovoluje pozvat k účasti ve výběrovém 
řízení na prodej 32 pozemků pro 
výstavbu rodinných domů v lokalitě 
Novosady, Moravský Krumlov. Prodej 
pozemků proběhne formou elektronické 
prodejní aukce. Pozemky jsou veřejně 
přístupné a budou kompletně zasíťované 
včetně komunikací s termínem realizace 
2018/2019.

Výběrové řízení na prodej pozemků 
bude realizováno formou tříkolové veřejné 
elektronické aukce, kdy základním 
komunikačním prostředkem bude 
INTERNET.

1. Registrační kolo slouží zájemcům 
k registraci do aukce, vložení vyplněného 
Formuláře údajů o zájemci, Preferenčního 
listu zájemce a dokladu o složení 
požadované kauce. Registrační kolo bylo 
zahájeno dne 31. 1. 2018 v 10:00 hod.  
a končí 28. 2. 2018 v 10:00 hod.

2. Kontrolní kolo proběhne v termínu 
od 28. 2. 2018 v 10:00 hod. do 21. 3. 
2018 v 10:00 hod. Kontrolní kolo slouží 
pro formální kontrolu nabídek ze strany 
zadavatele. Po dobu tohoto kola účastníci 
nemohou své nabídky nijak měnit. 

3. Aukční kolo, kdy bude zahájeno on-
line výběrové řízení a proběhne vlastní 
aukce. Termín elektronické veřejné 
aukce je 21. 3. 2018 v 10:00 hod.

Veškeré informace o stavebních 
pozemcích a podmínkách účasti 
v eAukci, harmonogram naleznete na  
odkazu https://aukce.proebiz.com/vstup/
aukce_seznam.php, nebo na webových 
stránkách města http://www.mkrumlov.
cz/novosady.html.

Informace lze také získat na 
Městském úřadě Moravský Krumlov, nám. 
Klášterní 125, Ing. Andrea Stejskalová, 
tel. 602 512 931, stejskalovaa@
mkrumlov.cz či Mgr. Zdeněk Juránek, tel. 
723 335 942, juranekz@mkrumlov.cz.

Mgr. Tomáš Třetina, starosta města n

Prodej pozemků pro výstavbu RD v lokalitě Novosady Moravský Krumlov
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HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
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sových radovánek dle libosti a hlavně  
s radostí. Nechyběly ani taneční ukázky. 
Letos jsme byli překvapeni netradičním 
představením akrobatického rokenrolu, 
při kterém se nám tajil dech. Ještě více 
nás však profesionální tanečníci překva-
pili, když vyzvali odvážné páry, aby při-
šly na parket a pod odborným vedením 
se něco málo z akrobatického rokenrolu 
přiučily. Musím říct, že do toho nad-
šení dobrovolníci šli opravdu statečně  
a s vervou. Právem byli odměněni mo-
hutným potleskem.

Nesměla chybět ani bohatá tombo-
la, o kterou se postarali jako každoroč-
ně štědří sponzoři, a bylo jich nemálo. 
Jistě hodnotné ceny potěšily všechny 
šťastné výherce. Děkujeme, milí spon-
zoři, za vaši stálou přízeň.

Po celý večer byla zajištěna pestrá 
nabídka chutných pokrmů i kvalitních 
nápojů, které zajišťovala milá obsluha.

Taneční parket byl vytížen až do 
závěrečných tónů posledních skladeb 
skupiny Dreams a spokojení návštěv-
níci plesu se dlouho po půlnoci trousili 
zpět do svých domovů. Jistě ještě dlou-
ho budou vzpomínat na příjemně proži-
tý večer v milé společnosti. 

A za to patří obrovský dík všem, 
kteří se jakkoliv podíleli na přípravách  
a průběhu plesu města a dovedli ho až 
do zdárného konce… aby se hned vzá-
pětí vrhli do příprav toho příštího repre-
zentačního plesu v roce 2019.

Neváhejte a přijďte se přesvědčit 
sami.

HŠ n
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CHCETE VĚDĚT VÍC?

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje informuje: POŽÁR AUTOMOBILU

Jaký hasicí přístroj použít na 
hašení automobilu a jak při požá-
ru automobilu postupovat? Na tyto 
otázky naleznete odpovědi v tomto 
článku. 

Každý účastník silničního provozu 
by měl vědět, jak se zachovat v případě 
požáru automobilu. Denně jezdíme do 
práce, do škol atd. Pravděpodobnost, 
že se setkáme s podobnou situací, je 
poměrně vysoká. 

Zpozorujete-li kouř z motorového 
prostoru nebo jiné části automobilu, 

okamžitě odstavte vozidlo na bez-
pečném místě. Velmi nebezpečná je 
situace na vysokorychlostních komu-
nikacích, kdy vás ohrožují ostatní pro-
jíždějící vozidla. Než vystoupíte z vozi-
dla, nezapomeňte si vzít reflexní vestu 
a při pohybu kolem automobilu buďte 
velmi obezřetní. 

Zajistěte také vystoupení všech 
ostatních cestujících z vozidla a těm 
(např. s horší mobilitou) pomozte do 
bezpečí. 
 Neváhejte požádat o pomoc 

ostatní účastníky silničního provozu. 
Mohou poskytnout např. další hasicí 
přístroje nebo ve svém vozidle schovat 
cestující z hořícího vozidla. 
 Před hašením svépomocí zvaž-

te své síly a možnosti. 
 Přivolejte hasiče na lince 150 

a po jejich příjezdu informujte velitele 
zásahu o situaci a dalších možných ri-
zicích (pohon vozidla na LPG, převoz 
nebezpečných látek ve vozidle nebo že 
se jedná o elektromobil apod.). 

Pustíte-li se do hašení před příjez-
dem hasičů, postupujte podle následu-
jících pokynů: 
 K hořícímu vozidlu přistupujte 

ze směru po větru. 

V rámci auditu familyfriendlycommunity 
se daří naplňovat konkrétní opatření

 Dodržujte bezpečnou vzdále-
nost, chraňte se před žárem. 
 Neotvírejte naplno kapotu mo-

toru. Hoří-li v motorové části, začněte 
hasit zespodu od podvozku, případně 
zvedněte kapotu jen na pár centime-
trů, abyste do motorového prosto-
ru mohli aplikovat hasební médium  
z hadice hasicího přístroje. POZOR na 
popáleniny, kapota bude mít vysokou 
teplotu! 
 Hoří-li v interiéru vozidla, po-

stupujte podobně. Neotvírejte více než 
jedny dveře tak, abyste mohli nasměro-
vat hadici hasicího přístroje na plame-
ny. Každá možnost přístupu vzduchu 
způsobí rozšíření požáru.

 ZAJÍMAVOST: 
Víte, že celý osobní automo-

bil shoří průměrně za 7 až 8 minut!  
Časový prostor pro záchranu osob 
z vozidla je proto opravdu omeze-
ný. Kromě hasicího přístroje vybav-
te své vozidlo také řezačem pásů. 
Jednoduchý nástroj vám umožní  
v případě potřeby rychle přeřezat 
pásy, a dostat se tak rychleji z vo-
zidla. Pro případ nehody je vhodné 
mít s sebou ve vozidle nad rámec 
povinné výbavy i přenosné výstraž-
né světlo. Na trhu je jich celá řada  
a jsou i v kombinaci s magnetem, 
který umožňuje jeho umístění přímo 
na karosérii havarovaného vozidla. 

Krátce z jednání Zastupitelstva města  
a Rady města Moravský Krumlov
Zastupitelstvo města na 23. zasedání 
dne 11. 12. 2017 mimo jiné

-  schválilo rozpočet města Moravský 
Krumlov pro rok 2018:
 rozpočet příjmů činí 149 115,3 

tis. Kč
 rozpočet výdajů činí 181 058,3 

tis. Kč
 rozpočet financování činí  

31 943,0 tis. Kč

-  schválilo Obecně závaznou vyhláš-
ku č. 2/2017 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpa-
dů v předloženém znění 
 sazba poplatku pro rok 2018 

činí celkem 500,- Kč
 poplatek je splatný nejpozději 

do 30. 6. příslušného kalendář-
ního roku

-  stanovilo vyvolávací cenu na elek-
tronickou aukci prodeje pozemků 
v lokalitě Novosady, a to ve výši  
1 000,- Kč/m² (k ceně bude připo-
čtena příslušná sazba DPH) 

Rada města na 64. schůzi dne 19. 12. 
2017 mimo jiné

-  schválila výsledek výběrového říze-
ní na veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Cyklostezka kolem Týnského 
rybníka – vybudování nové cyklo-
stezky“ a pověřila starostu města 
podpisem Rozhodnutí o výběru nej-
vhodnější nabídky

-  schválila výsledek výběrového ří-
zení „Obnova kaple Panny Marie  

V pondělí 15. 1. 2018 v 16 hod. 
se v zasedací místnosti Městské-
ho úřadu v Moravském Krumlově 
uskutečnilo druhé pravidelné setkání  
v rámci rodinné politiky města. Pravi-
delná setkání v rámci rodinné politiky 
města jsou jedním z patnácti opatření, 
která mají být v průběhu tří let reali-
zována. První setkání se uskutečnilo  
23. 1. 2017. 

Cílem letošního setkání bylo pře-
devším informovat o průběhu auditu 
familyfriendlycommunity, zejména 
o postupném naplňování přijatých 
opatření. Dílčí kroky jsou zpracovány 
v dokumentu s názvem Zpráva o po-
krocích, který je k dispozici na webo-
vých stránkách města pod odkazem 
audit familyfriendlycommunity. Zde si 
občané mohou u každého opatření 
přečíst, v jakém aktuálním stavu se 

jejich realizace nachází. Můžeme se 
pochlubit tím, že některá opatření už 
se podařilo zrealizovat - např. Family 
Point na MěÚ je již v provozu, wor-
koutové hřiště u ZŠ Ivančická je již 
přístupné veřejnosti, dětská hřiště po-
stupně vznikala v průběhu roku 2016 
i 2017, pravidelně se konají akce 
Den rodin v zámeckém parku i osla-
vy Dne seniorů v Orlovně Rakšice.  
U jiných opatření se snad můžeme tě-
šit na realizaci do konce letošního roku  
- např. rodinné centrum na ZŠ Ivan-
čická nebo nové webové stránky měs-
ta.

Dalším bodem programu letošní-
ho setkání bylo představení Koncepce 
rodinné politiky města - dokumentu, 
který je nyní ve fázi přípravy a mohl 
by na budoucí období nasměrovat 
rodinnou politiku Moravského Krum-

lova, včetně zachování současných  
a zavedení nových prorodinných akti-
vit. I tento dokument bude brzy k na-
lezení na webových stránkách města, 
každý bude mít možnost jej připomín-
kovat a doplňovat.

V poslední části setkání dostal 
prostor k představení nově vzniklý 
spolek Kolpingova rodina, který se 
věnuje prorodinným aktivitám a té-
matům. Představení proběhlo formou 
prezentace doplněné mluveným slo-
vem, ukázkami z realizovaných akcí 
a nastíněním budoucích plánů. In-
formace o spolku Kolpingova rodina 
je možno najít na www.kolpingmk.cz. 
Spolku Kolpingova rodina přejeme do 
jejich činnosti hodně nadšení a elánu.

Mgr. Vladimíra Šulcová, 
koordinátor rodinné politiky města n

Informace o Rodinných pasech
V tomto čísle Moravskokrumlov-

ských novin bych chtěla čtenáře infor-
movat o existenci a možnostech vyu-
žití Rodinných pasů. Mnoho z Vás již 
Rodinné pasy zná a využívá, následu-
jící řádky jsou proto určeny především 
těm, kteří o této možnosti ještě nevědí, 
případně by se chtěli zapojit jako po-
skytovatelé slev v rámci své podnika-
telské činnosti.

Rodinné pasy vznikly v Jihomorav-
ském kraji už v roce 2006 jako projekt 
na podporu rodin s dětmi. Jeho podsta-
tou bylo a stále je vytvoření a realizace 
systému poskytování slev a dalších 
výhod rodinám s dětmi do osmnác-
ti let věku. O úspěšnosti Rodinných 
pasů svědčí postupné rozšiřování do 
dalších krajů. Nyní projekt funguje  
v Jihomoravském kraji, Kraji Vysoči-
na, Olomouckém kraji, Pardubickém 
kraji, Zlínském kraji, Ústeckém kra-
ji, Královéhradeckém kraji a hlavním 
městě Praha. Cílem je podpořit rodin-
né rozpočty slevami, které lze čerpat  
na rodinných výletech, při běžných 
nákupech, či návštěvách kulturních  
a sportovních akcí.

V současné době mají Rodinné 
pasy velké množství registrovaných 
rodin a poskytovatelů slev.  Díky tomu 
jsou stále živým projektem, který při-
náší zajímavé tipy na kulturní událos-
ti, sportovní aktivity, výlety a akce pro 
děti v rámci celé České republiky. S 
Rodinným pasem se dnes dají čerpat 
slevy i na Slovensku a v Dolním Ra-
kousku. 

Zapojení do projektu je pro rodiny 
zdarma. Důležité je, že za rodinu se 
považují i nesezdané páry a jejich děti, 
samoživitelé, osoby mající dítě v péči 
apod. Podmínkou je pouze trvalé byd-
liště v zapojeném kraji a alespoň jedno 
dítě do 18 let. 

Registrací získá rodina zdarma 
uživatelskou kartu projektu, na zákla-
dě které využívá slevy 5 až 50 % na 
služby, výrobky a volnočasové aktivity 
u vybraných poskytovatelů. Několi-
krát ročně jsou organizovány zábav-
né kulturní akce, pravidelně vychází 
časopis Rodinka a oblíbený katalog  
50% slev.

Seznam vybraných poskytova-
telů slev je k nalezení na webových 
stránkách, kde je možné zadat město  
a vyhledat nabídku konkrétních posky-
tovatelů. Zapojením do projektu se tak 
firmy a podnikatelé stávají poskytova-
telem slev pro více než sto třicet tisíc 
rodin v rámci České republiky. 

Díky oblibě a úspěchu celého 
projektu stále přibývá registrovaných 
rodin, a tím také jejich potenciálních 
zákazníků, kteří se o nich dozví nejen 

prostřednictvím uživatelské databáze 
zveřejněné na internetových stránkách 
www.rodinnepasy.cz, ale také v časo-
pise Rodinka a katalogu poskytovatelů 
slev. Formou článků, soutěží, prokliků 
nebo grafické inzerce mají poskytova-
telé výhodné možnosti prezentace na 
internetových stránkách Rodinných 
pasů a v časopise Rodinka.

Pokud máte zájem vyřídit pro 
vaši rodinu Rodinný pas nebo se 
stát poskytovatelem slev, můžete tak 
učinit sami na webových stránkách  
www.rodinnepasy.cz, nebo se můžete 
obrátit na koordinátorku rodinné po-
litiky města Moravský Krumlov, tel .  
797 979 222. Novinkou je nyní mož-
nost nainstalovat si do Vašeho chytré-
ho telefonu mobilní aplikaci Rodinné 
pasy Jihomoravského kraje, díky které 
budete mít přehled o výhodných na-
bídkách, slevy se zde dají vyhledávat 
podle kategorie a výše nebo prohlížet 
na mapě. Opět veškeré informace na-
jdete na www.rodinnepasy.cz.

Mgr. Vladimíra Šulcová, 
koordinátor rodinné politiky města n

v Rokytné u Moravského Krumlova“ 
a pověřila starostu města podpisem 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky

-  schválila Program pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Moravský 
Krumlov pro rok 2018, včetně roz-
dělení veřejné finanční podpory  
z rozpočtu města na rok 2018 pro 
jednotlivé oblasti podpory takto:

 oblast tělovýchovy a sportu
          1 250 000,- Kč
 oblast školství   

              50 000,- Kč
 oblast kultury   

            350 000,- Kč
 oblast prevence rizikového cho-

vání             50 000,- Kč
 oblast sociální  1 700 000,- Kč 

Rada města na 65. schůzi dne 16. 1. 
2018 mimo jiné

-  schválila výsledek výběrového ří-
zení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu a pověřila starostu města 
podpisem Rozhodnutí o výběru na-
bídky „Studie proveditelnosti Mož-
nosti využití a financování sokolov-
ny Moravský Krumlov“

-  pověřila odbor regionálního rozvoje 
vypracováním zadávací dokumen-
tace pro výběr zhotovitele na akci 
„Obnova výplní otvorů na fasádě 
objektu bývalého zámeckého za-
hradnictví - dům s konírnami č. p. 
201 na pozemku p. č. 1723, k. ú. 
Moravský Krumlov“ 

 -r- n

Kolik nás je
K 31.12.2017 bylo v Moravském Krumlově přihlášeno k trvalému pobytu  

5 732 obyvatel. V loňském roce se narodilo 60 dětí, zemřelo 60 občanů, do měs-
ta se přistěhovalo 97 osob a vystěhovalo se 156 občanů.

Část města   počet z toho ženy
Moravský Krumlov  4 351 2 291
Polánka      429    205
Rakšice      786    408
Rokytná      166      82
Město celkem   5 732 2 986

Městský úřad Moravský Krumlov
správní oddělení - evidence obyvatel n

Termíny zasedání Zastupitelstva města
Moravský Krumlov v I. pololetí 2018

26. března  14. května  25. června
Veřejná jednání probíhají vždy v pondělí od 16 hodin v zasedací místnosti měst-
ského úřadu.
Pozvánky s programem jsou zveřejňovány na úřední desce městského úřadu, na 
www.mkrumlov.cz a prostřednictvím Facebooku města.

n



Chcete pracovat pro perspektivního  zaměstnavatele? 

— Obráběč/ka kovů  
vyučení v oboru, práce na konvenčním soustruhu, třísměnný provoz, mzda po zaškolení až 30 000 Kč měsíčně 

• Operátor/ka CNC strojů 
vyučení v oboru výhodou, třísměnný provoz,  mzda  po zaškolení  až 29 000 Kč měsíčně 

 — Manipulační dělník  
příležitost i pro nevyučené, průkaz VZV výhodou, mzda po zaškolení  až 23 000 Kč měsíčně 

• Strojní zámečník  
vyučení a praxe v oboru, jednosměnný provoz, mzda po zaškolení  až 27 000 Kč měsíčně 

A DALŠÍ  ZAJÍMAVÉ PROFESE…... 

Nabízíme:  

 Zázemí stabilní české společnosti 

 Bezúročné půjčky  

 Příspěvek na stravování  

 Možnost vzdělávání a rozvoje spojené s kariérním růstem 

 Kvalifikovaná právní pomoc při řešení obtížných životních situací 

Více informací:  Mgr. Michaela Singerová, tel. 546 492 209, 606 889 606, e-mail: singerova@st-os.cz 
STROJÍRNA OSLAVANY, spol. s r.o., Padochovská 31, 664 12 Oslavany 

Přijďte 
se k nám    
podívat 

:-)  

 

Pro posílení pracovního týmu hledáme nové kolegy následujících profesí:  
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Rozvoj zaměstnanců města Moravský 
Krumlov – lépe a efektivněji 

 
Město Moravský Krumlov zahájilo od 1. 6. 2017 projekt: „Rozvoj zaměstnanců města 
Moravský Krumlov – lépe a efektivněji"  
Číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002830 
 
INFORMACE O PROJEKTU 
Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002830 
Název programu Operační program Zaměstnanost 
Číslo výzvy 03_15_033 
Název výzvy „Výzva pro územní samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC)“ 
Název projektu CZ „Rozvoj zaměstnanců města Moravský Krumlov – lépe a efektivněji“ 
Datum zahájení 1. 6. 2017 
Datum ukončení 31. 5. 2019 
 
Co je cílem projektu: Projekt je zaměřen na zlepšení kvality a efektivity veřejné správy. Půjde 
o realizaci vzdělávacích kurzů úředníků. Hlavním motivem je zlepšení odbornosti vlastních 
pracovníků – jejich profesionalizace, optimalizace jejich výkonu a rozvoj týmové spolupráce. 
Další aktivitou je studie proveditelnosti „Možnosti využití a financování sokolovny Moravský 
Krumlov“, což naváže na vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblasti strategického řízení. 

Rada města Moravský Krumlov schválila dne 19. 12. 2017 tento PROGRAM 
PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV 
PRO ROK 2018 (dále „Program) ve smyslu § 10c zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

1. ÚVOD
Program pro poskytování dotací je finančním nástrojem města Moravský Krumlov 

(dále „město“ nebo „poskytovatel“).
Účelem je podpora projektů nekomerčního charakteru. Program je tvořen dotačními 

programy pro jednotlivé oblasti, které jsou vymezeny „Zásadami poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Města Moravský Krumlov pro každou oblast“.

Cíl – podpora zajímavých aktivit, projektů a akcí, které přispívají k rozvoji města  
a zlepšení kvality života obyvatel města.

Dotace – (dále „finanční podpora“) je finanční částka poskytnutá z rozpočtu města 
právnické nebo fyzické osobě na stanovený účel v souladu se schválenými 
Zásadami pro jednotlivé oblasti. Na přiznání dotace není právní nárok.  
Maximální výše finanční podpory a počet žádostí pro jednotlivé žadatele je 
stanovena ve schválených Zásadách pro jednotlivé oblasti.

Projekt – žadatelem navrhovaný a vypracovaný souhrn činností k uskutečnění 
konkrétního rozvojového cíle v rámci daného dotačního programu.

Žadatel – fyzická i právnická osoba s bydlištěm či sídlem v Moravském 
Krumlově. Projekty budou primárně určeny pro obyvatele města 
Moravský Krumlov. V rámci tohoto programu bude příjemcům, kteří mohou 
být příjemci veřejné podpory (de minimis) v souladu s nařízením Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L352, 24.12.2013, 
s.1), poskytována pouze podpora malého rozsahu (de minimis) dle výše 
uvedeného nařízení.

Zkratky dále v textu:
RM – Rada města Moravský Krumlov
ZM – Zastupitelstvo města Moravský Krumlov
RK – referát kontroly města Moravský Krumlov

2. DOTAČNÍ PROGRAMY PRO ROK 2018

NÁZEV 
DOTAČNÍHO PROGRAMU

Předpokládaný objem 
finančních prostředků 

OBLAST TĚLOVÝCHOVY A SPORTU 1.250.000,-

OBLAST ŠKOLSTVÍ 50.000,-

OBLAST KULTURY 350.000,-

OBLAST PREVNECE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 50.000,-

OBLAST SOCIÁLNÍ 1.700.000,-

Finanční prostředky odpovídají připravovanému návrhu rozpočtu města pro rok 2018.

3. ČASOVÝ HARMONOGRAM

Vyvěšení dotačních programů pro 
rok 2018 12. 12. 2017 do 12. 3. 2018

Termín pro doručení žádostí a 
projektů 1. 2. 2018 do 12. 3. 2018

Projednávání v RM a ZM Nejpozději do 30. 4. 2018

Převzetí a kontrola závěrečných 
zpráv + vyúčtování projektů

Nejpozději do 31. 1. 2019, není-li ve 
smlouvě uvedeno jinak.

„Individuální dotace“ Lze žádat v průběhu celého roku 2018 
na základě konkrétní situace.

4. Organizační zajištění Programu, kompetence
Přijímání žádostí – žádosti jsou přijímány na předepsaném formuláři „Žádost 

o poskytnutí veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) z rozpočtu města 
Moravský Krumlov na rok …. pro oblast ………..“, (včetně povinných příloh) na 
podatelně MěÚ Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125 v přízemí budovy MěÚ 
nebo na referátu kontroly v 1. patře budovy, dveře č. 202

Poskytování informací  žadatelům – referát kontroly paní Lenka Čubová, tel. č. 
515300766

Kontrola správnosti – referát kontroly
Vyhodnocení podaných žádostí – komise pro rozdělení dotací z programu VFP, 

komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence 
kriminality, RM.

Komise předkládají RM – ke schválení návrhy na poskytnutí finanční podpory 
těm žadatelům, u nichž v jednotlivých případech nepřesáhne výše poskytnuté 
finanční podpory 50.000,- Kč. Návrhy jsou zpracovány a předkládány v tabulce.

Komise předkládají ZM – ke schválení návrhy na poskytnutí finanční podpory těm 
žadatelům, u nichž přesáhne výše poskytnuté finanční podpory 50.000,- Kč.

Kontrola vyúčtování – referát kontroly
Sepsání smluv – referát kontroly, tajemník MěÚ
Převod finanční podpory na účet žadatele – finanční odbor
Výplata finanční podpory – pokladna MěÚ v 1. patře

5. Hodnocení žádostí a projektů

Do hodnocení nebudou zařazeny ty subjekty, které řádně a včas nevyúčtovaly 
projekty realizované v předchozím roce. Jednotlivé žádosti posoudí komise. 
Hlavním kritériem bude posouzení, zda je projekt v souladu s vyhlášenými 
zásadami. Žádosti pro sociální oblast posoudí odbor sociálních věcí MěÚ 
Moravský Krumlov.

Primárně bude komise zjišťovat, zdali je v rámci projektu splněn bod
- Aktivní zapojení dětí (mládeže), pro které je projekt určen

Dále budou hodnocena následující kritéria:
- Cílová skupina, předpokládaný počet účastníků
- Přínos a význam pro město, reprezentace města
- Obsah projektu
- Finanční spoluúčast žadatele
- Položkový rozpočet nákladů.

O výsledku budou žadatelé informování na webových stránkách města Moravský 
Krumlov, a to nejpozději do 30 dnů od rozhodnutí o žádosti.

6. Smlouva o poskytnutí dotace

O poskytnutí dotace bude uzavřena smlouva mezi Městem Moravský Krumlov  
a žadatelem. Smlouva bude mimo jiné obsahovat sdělení o způsobu prezentace 
města a o náležitostech a termínech odevzdání vyúčtování poskytnuté  
dotace.

7. Ostatní

Veškerá pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov 
vycházejí  z  „Obecných zásad poskytování veřejné finanční podpory 
z rozpočtu města Moravský Krumlov“ a  „Zásad poskytování veřejné finanční 
podpory z rozpočtu města Moravský Krumlov pro jednotlivé vyhlášené dotační  
oblasti“.

Text tohoto Programu je zveřejněn na úřední desce Městského úřadu  
Moravský Krumlov, na webových stránkách města Moravský Krumlov  
www.mkrumlov.cz a je k dispozici na referátu kontroly v 1. patře budovy 
městského úřadu v Moravském Krumlově, nám. Klášterní 125, 672 11 
Moravský Krumlov.

Mgr. Tomáš Třetina       Mgr. Zdeněk Juránek
starosta       místostarosta

Program pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Moravský Krumlov pro rok 2018

Tříkrálový 
koncert

Jak se již stalo dobrou tradicí, 
první lednová neděle je v Moravském 
Krumlově dnem vyhrazeným pro Tří-
králový koncert. Nejinak tomu bylo  
i letos. A jako již tradičně se této udá-
losti společně ujaly ZUŠ, Smíšený 
pěvecký sbor Karla Němečka a MěKS 
Moravský Krumlov.

Ve farním kostele se sešlo mnoho 
rodičů, prarodičů, kamarádů, přátel  
a příznivců hudby. Tomuto obecen-
stvu se postupně představila celá 
plejáda nadějných mladých muzikan-
tů, zpěváků i tanečnic. Využili přitom 
pestrou škálu hudebních nástrojů, 
svých hlasových fondů i pohybových 
prostředků. 

O své místo na pomyslném podiu 
se spravedlivě dělili se Smíšeným pě-
veckým sborem Karla Němečka, který 
je živoucím důkazem toho, že láska 
k hudbě nás provází opravdu celým 
životem. Na varhany je tentokrát bra-
vurně doprovázel pan Přemysl Forst,  
a to vše pod taktovkou úžasného pana 
sbormistra Jana Svobody. Všichni 
účastníci překrásného koncertu nám 
představili skladby české i zahranič-
ní, klasické i moderní a samozřejmě 
nechyběly ani koledy a písně vánoč-
ní. Zkrátka jednotlivá vystoupení byla 
velmi pestrá a poutavá.

Jako zlatá stužka se celým pro-
gramem vinula cesta Tří králů, kterou 
se nechala inspirovat Lenka Spou-
rová ve svém průvodním slovu. Pro-
střednictvím putování Tří králů nám 
nejen nenásilně představila všechny 
účinkující, jejich nástroje, skladby  
i korepetitory, ale v jejím důmyslně 
připraveném projevu zaznělo nejedno 
životní moudro a ponaučení.  

Přála bych vám všem do nové-
ho roku, aby takovýchto podnětných  
a příjemných setkání bylo tolik, kolik 
si jen budete přát, a aby vám některá 
myšlenka z inspirativního komentáře 
Lenky Spourové pomáhala při vašem 
životním putování.

A také si přeji, aby všichni peda-
gogové, organizátoři a „neviditelní“ 
pomocníci Tříkrálového koncertu ne-
ztráceli své nadšení a pracovní nasa-
zení a s plnou vervou se pouštěli do 
přípravy dalších akcí pro nás kultu-
rychtivé osoby. 

Za to vám patří opravdu velký dík 
a jistě i další ocenění!

Hana Štěpánová n
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Zamyšlení 
nad stromy

Snad každý má rád přírodu a asi 
všichni chceme žít v pěkném prostře-
dí. Proto se snažíme alespoň kousek 
té přírody přenést do své blízkosti, 
na zahradu, na dvorek, před dům.  
K tomu kromě sázení květin neodmys-
litelně patří i vysazování dřevin - keřů 
a stromů. Zatímco keře se většinou 
dají vhodným způsobem tvarovat, aby 
na daném místě působily esteticky 
a zároveň nijak nevadily, u stromů je 
situace jiná. Zdaleka ne každý strom 
snáší tvarování. 

Zvláště jehličnaté stromy, které 
jsou krásné v každém ročním obdo-
bí, je prakticky nemožné jakkoliv při-
způsobovat okolí, aniž by nedošlo  
k jejich nevratnému poškození. Mnoho 
stromů pak lidé vedení dobrou snahou  
o zkrášlení jinak fádní ulice vysadí 
tam, kde pro ně není vhodné místo 
růstu, nebo použijí nevhodný druh dře-
viny. 

Jistě - sází malé stromečky, které 
kolem sebe mají přece tolik místa. Do-
chází tak k situacím, kdy krásný strom 
ve svých třiceti letech již přerostl dům, 
v dolních patrech není v bytech vidět 
ani v poledne a horní patra jsou při  
každém větru otloukána větvemi, ne-
mluvě o zanášení rýn a ventilací opa-
dem jehličí a listí. Pylová sezóna zase 
přináší problémy alergikům. 

Toto všechno ale patří k přirozené-
mu růstu stromů a není důvodem ke 
kácení. Jiná situace však nastává při 
mimořádných událostech, jako je ná-
mraza, ledovka, vichřice. 

Náhle krásný strom jen proto, že 
byl zasazen na nevhodném místě, 
představuje nebezpečí. A tak musí 
být předčasně odstraněn i ten, který 
by jinde byl ozdobou ještě pro něko-
lik dalších generací, jen aby nepůsobil 
škodu nebo někoho přímo neohrozil 
svým pádem nebo pádem ulomených  
větví. Zkuste se proto při svých jistě 
chvályhodných snahách o zkrášle-
ní našeho města nejprve zamyslet, 
zda je daný strom vhodný pro místo, 
které jste mu vybrali, a jestli po něja-
kém čase nebude muset být pokácen. 
Vždyť strom je živý organismus, který 
si však nemůže vybrat, kde poroste. To 
může člověk, který je také (nejlépe po 
poradě s odborníkem) schopen vybrat 
kultivar odpovídající danému prostoru. 
Umožněme stromům žít tak dlouho, 
jak je jim určeno, a nechme naše děti, 
aby se z nich mohly radovat. 

Ing. Libor Remiš, 
odbor životního prostředí 
MěÚ Moravský Krumlov

n

Poplatek za psa je splatný
do 31. března 2018

Finanční odbor MěÚ Moravský Krumlov upozorňuje držitele psů na splatnost 
místního poplatku ze psů ke dni 31. 3. 2018.

Sazba poplatku je dle Obecně závazné vyhlášky města Moravský Krumlov  
č. 1/2017 následující:

    za prvního psa za druhého a každého
      dalšího psa 
      téhož držitele

- základní sazba za jednoho psa / rok    800,- Kč  1 000,- Kč

- snížená sazba (rodinný dům) /rok       100,- Kč      150,- Kč
- držitel psa, který pobírá invalidní,
   starobní, vdovský, sirotčí důchod         100,- Kč      150,- Kč
- sazba pro části města
   Polánka, Rakšice, Rokytná        80,- Kč               100,- Kč

Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy se stal držitelem psa staršího tří měsíců.

Přihlášku je nutné vyplnit na pokladně MěÚ, odhlášení je možné telefonicky 
nebo osobně na pokladně MěÚ.

Při přihlašování psa je držiteli vydána známka pro psa s evidenčním číslem 
(21,- Kč). Ztrátu nebo odcizení známky je nutné nahlásit na MěÚ, kde si majitel psa 
může koupit novou. Tato evidence je nutná pro zjištění majitele psa při zaběhnutí 
nebo ztrátě psa a kontrolu psů městskou policií.

Poplatek lze uhradit:
- převodem na účet města 
- č. ú. 19-2924741/0100 – je nutné vědět VS 
(informaci o variabilním symbolu podají Eva Cahová - tel. 515300764, Blanka 

Knotková - tel. 515300763)
-  v hotovosti na pokladně MěÚ (I. poschodí)
-  poštovní poukázkou.

n

ten jodid jsem tam přidal, ověřte na radnici, jak bude probíhat v MK!!!

Česká mše vánoční  - HEJ MISTŘE!

Smíšený pěvecký sbor Karla Ně-
mečka je již léta neodmyslitelnou sou-
částí krumlovského kulturního života, 
a přesto nás dokáže neustále překva-
povat. Jako například v sobotu 30. 12. 
2017, kdy připravili koncert ve farním 
kostele v Moravském Krumlově. 

Všechny přítomné přivítal svým 
zvučným hlasem pan starosta Tomáš 
Třetina. Poté vlídným slovem promlu-
vil i pan děkan Pavel Bublan. Oba 
také připojili milé přání do nastávají-
cího roku. Za spontánního potlesku 
se úzkou uličkou ve zcela zaplněném 
kostele dostavil sbormistr pan Jan 
Svoboda, který pro tuto sváteční chvíli 
spojil hned tři hudební tělesa - Smíše-
ný pěvecký sbor Karla Němečka, Pě-
vecké sdružení Vítězslav Novák Znoj-
mo, Orchestr znojemských hudebníků  
a několik famózních sólistů.

Proběhlo nezbytné kratičké dola-
dění a vzápětí byly prostory kostela 
zaplněny do posledního milimetru li-
bozvučnými tóny hudebních nástrojů 
a zpěvem sólistů i obou sborů, které 
splynuly v jednolité pěvecké těleso. 
Jako mávnutím kouzelného proutku 

jsme se přenesli do období habsbur-
ské monarchie, kdy Jan Jakub Ryba 
stvořil svou vánoční mši, která je stále 
aktuální. 

Úžasné sólové party mistrně stří-
daly početné pěvecké sbory, a to vše 
za dokonalého hudebního doprovo-
du znojemských hudebníků. Byla to 
nádhera! Nechali jsme se unášet na 
vlnách příjemné hudby a zpěvu a úpl-
ně zapomněli na všechen shon kolem 
nás. Skladba, umocněna hereckými 
výkony některých sólistů, nás zcela 

vtáhla do děje a několika posluchačům 
se zaleskly v očích slzy dojetí. Česká 
mše vánoční gradovala a my téměř 
nedýchali. Po zaznění závěrečných 
tónů se spustil bouřlivý potlesk a lidé 
spontánně vstávali – umělci tomu říkají 
„standing ovation“. 

Jako třešničku na dortu přidali zpě-
váci a hudebníci koledu „Narodil se 
Kristus Pán“, ke které se všichni ochot-
ně aktivně připojili.

Děkujeme za tento nevšední kul-
turní zážitek všem, kteří jej pro nás 

připravili, ať již v zákulisí jako organi-
zátoři, tak těm, kteří vystoupili v nabi-
tém kostele, jenž se tak stal krásnou 
koncertní síní s výbornou akustikou. 
Už nyní se těšíme na další koncerty  
a pěvecká vystoupení, která připraví 
pan sbormistr Jan Svoboda se svým, 
vlastně naším, sborem. 

Tedy, hej, mistře Svobodo, ať se 
společně s hudbou setkáváme v no-
vém roce co nejčastěji.

Hana Štěpánová n

      

Nová služba pro děti a jejich rodiny ohrožené závislostmi 
 

Odbor sociálních věcí Městského úřadu Moravského Krumlova se zapojil v roce 2016 do 
projektu ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) s názvem „Systémový rozvoj  
a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“. V rámci aktivity „Podpora síťování 
služeb na lokální úrovni“ působí v oblasti lokální síťařka, která v uplynulém roce mapovala 
služby a další instituce, které pomáhají ohroženým dětem. Během zjišťování potřeb aktérů 
sítě služeb pro ohrožené děti a jejich rodiny mimo jiné identifikovala chybějící službu pro 
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. V lokalitě sice působí 
terénní program, který se zaměřuje zejména na minimalizaci rizik spojených s užíváním 
drog, chybí zde ale návazné terapeutické služby pro lidi, který chtějí se závislostí 
skoncovat, a poradenství pro jejich blízké. Síťařka oslovila K-centrum NOE Třebíč, které 
v ORP Moravský Krumlov působí se svým terénním programem, aby rozšířilo svou činnost 
o terapii a poradenství.    
 
Jak nová služba funguje? 
 
Od podzimu 2017 mají mladiství a dospělí, kteří experimentují nebo se potýkají se 
závislostí na drogách, alkoholu, lécích, počítačových hrách, a jejich rodiny možnost využít 
dostupnou terapii a poradenství přímo v Moravském Krumlově. Dle individuální domluvy 
na tel. čísle 739 389 230 si mohou domluvit s terapeutem schůzku uživatelé drog, kteří 
mají zájem aktivně řešit svoji závislost, rodinní příslušníci či přátelé, kteří neví, jak 
přistupovat či pomoci členovi rodiny, jenž je závislý. Terapie nebo poradenství probíhá  
v bezpečných prostorách pod vedením zkušeného terapeuta Ing. Mgr. Ivo Vítka. Služba je 
anonymní, bezplatná a respektuje individuální potřeby klienta.  
 
 

Mgr. Radka Binková 
Lokální síťařka pro ORP Moravský Krumlov 

Projekt Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí, MPSV 
www.pravonadetstvi.cz 
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Život v DPS zpestřuje řada akcí

Advent v knihovně

Návštěva knihovny zkrátila dětem netrpělivé čekání na Vánoce. V průběhu 
prosince přicházely mateřské i základní školy na adventní literární a výtvarnou 
dílničku. Někteří se fotili hned u schodiště, kde byl vystavený betlém. V knihovně 
jsme si povídali nejen o adventu a našich vánočních zvycích a tradicích, ale děti se 
dozvěděly i to, jak se slaví Vánoce v jiných zemích, např. v  Austrálii, kde se často 
štědrovečerní večeře odehrává přímo na mořské pláži, k jídlu se podávají studené 
obložené mísy, ovocné a zeleninové saláty a osvěžující nápoje. Všichni se ale 
shodli na tom, že bychom si asi na takovéto Vánoce nezvykli. 

Prezentaci doplňovala četba z knihy Evy Beranové: Čtvero ročních období  
a společné zpívání koled.  Nezapomněli jsme ani na vánoční rýmovačky, hádanky 
a kvíz, který děti hravě zvládly. Nakonec si všichni vyrobili andělíčka, kterého mo-
hou zavěsit na vánoční stromeček nebo darovat někomu blízkému. 

Za MěK Moravský Krumlov Martina Nováková n

Za Janem Kudláčkem, 
ilustrátorem poetického dětského světa

25. listopadu 2017 zemřel jeden  
z nejvýznamnějších českých malířů, 
grafiků a ilustrátorů Jan Kudláček. Na-
rodil se ve zdejších Dolních Dubňanech 
3. září 1928. V Dolních Dubňanech  
a Moravském Krumlově prožil své dět-
ství a v roce 1945 odešel do Prahy, kde 
malířství a grafiku vystudoval a kde až 
do konce svého života tvořil.

Když jsem se s ním před pár lety 
v jeho pražském ateliéru setkala, bylo 
až dojemné, jak hezky na své dětství  
v našem kraji vzpomínal. Říkal, že „lás-
ka k rodnému místu, to není nic abs-
traktního, to jsou vzpomínky na rodnou 
vesnici, na školu, kde se naučil číst, 
psát a kreslit, na rodiče a prarodiče“. 
Pokládal se za „poutníka vzpomínka-
mi“, které mu po celý jeho život pomá-
haly v tvůrčí práci.

Jan Kudláček byl v Čechách i v za-
hraničí proslulým ilustrátorem knih pro 
nejmladší děti. Kudláčkovi vodníci, víly 
a pohádkové postavy vodního světa 

nám byli milými postavičkami našich 
prvně přečtených knih. Poetika Kud-
láčkových ilustrací otevřela svět dětské 
romantické představivosti řadě čtenář-
ských generací. Jeho ilustrace ke knize 
„Holčička a déšť“ získala v Paříži v roce 
1976 ocenění za nejkrásnější dětskou 
knihu Evropy.

Vzpomínám si, jak mi Jan Kudláček 
vyprávěl, že když své babičce z Dolních 
Dubňan kdysi řekl, že půjde do Prahy 
studovat malířství, ona prý spráskla 
ruce a řekla: „Bože, tak on bude kome-
diant!“ Zaplať pán bůh, že se tím kome-
diantem, v nejlepším slova smyslu, Jan 
Kudláček stal. Jeho kouzelné ilustrace 
otevřely dveře k magickému světu kou-
zel a pohádek milionům nejmenších 
čtenářů.

Mistře Jene Kudláčku, za všech-
ny rodáky z Vašeho kraje Vám děkuji. 
Jsme na Vás pyšní a hrdí! Všem nám 
budete chybět. Ale úžasný a křehký 
svět Vaší představivosti tu zůstává  

a další generace malých čtenářů se jím 
budou v úžase toulat.

Mirka Strejčková, 29. ledna 2018 n

Připravované akce městské knihovny
na 1. pololetí 2018

ÚNOR
Anketa SUK 2017 
1/ Která kniha vydaná v roce 2017 

se ti nejvíce líbila?
2/ Kdo mi nejčastěji četl, čte?
Anketa pro děti a mládež do 15 let 

spojená s odměnou pro výherce. Anket-
ní lístky k dispozici v oddělení pro děti  
a mládež, odpovědi na otázky odevzdá-
vejte u výpůjčního pultu do 16. března. 
Více na: http://www.npkk.cz/

9. - 14. února - „Valentýnské tvo-
ření v knihovně“ - Chcete si vyrobit 
valentýnské srdíčko pro někoho, koho 
máte rádi? Nebo se dozvědět, proč se 
slaví svátek sv. Valentýna? Přijďte od 
čtvrtku do úterý do knihovny od 11.30 
- do 16.30 hod.

19. února - pondělí: „Izrael - země 
kontrastů“ - přednáška Mgr. Evy Gru-
nové. Vyprávění s promítáním o spl-
nění jednoho z cestovatelských snů. 
Vystudovaná historička a religionistka 
Eva Grunová z Petrovic popovídá o po-
citech a zážitcích z loňské pouti po Sva-
té zemi. Začátek ve 14 hodin v Městské 
knihovně M. K., vstupné 25,- Kč. 

„Už jsem čtenář - Knížka pro 
prvňáčka“ - přihlášení 105 žáků ze 
dvou místních a osmi  okolních základ-
ních škol do 10. ročníku projektu na 
pomoc rozvoji čtenářské gramotnosti  
a podpory další spolupráce knihovny se 
školou. Určeno pro 1. třídy základních 
škol. Cílem projektu je podpořit rozvoj 
zájmu o četbu u dětí v prvním roce 
školní docházky a vytvořit základ pro 
pravidelný návyk k četbě, který je roz-
hodujícím faktorem pro úspěšný roz-
voj čtenářské gramotnosti během celé 
školní docházky i pro pozdější uplatně-
ní v životě. Více na: http://www.skipcr.
cz/akce-a-projekty/akce-skip/projekt-
-uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka

Pokračování 2. ročníku čtenářské 
soutěže Lovci perel. Za každou pře-
čtenou knížku - perlorodku a za správ-

ně zodpovězené otázky dostává čtenář 
1 perlu, za zodpovězení nepovinných 
otázek získává bonbon. Soutěžíme ve 
3 kategoriích: 

1. kategorie: MŠ - 1. třída - Lovcem 
perel se může stát i dítě, které ještě 
neumí číst. Knížku mu přečte někdo 
dospělý a zapíše jeho odpovědi, dítě 
nakreslí obrázek.

2. kategorie: 2. - 5. třída
3. kategorie: 6.- 9. třída

V průběhu měsíce února a března  
- Masopust - literární a výtvarná díl-
nička - tradice a zvyky daného období 
spojené s předčítáním a rukodělnou 
činností. Vhodné pro žáky I. stupně 
ZŠ 

BŘEZEN - Měsíc knihy a čtenářů
5. března - pondělí Literární kavár-

na: „Spočíváš na vavřínu.“  V jarní 
literární kavárně se tentokrát setkáme 
s prozaikem a hercem Josefem Kaje-
tánem Tylem. Spolu s paní učitelkou 
Evou Kopčilovou si připomeneme jeho 
nesnadný umělecký osud a trpkou ži-
votní pouť. Vyprávění bude doplněno 
výstavou knih tohoto českého drama-
tika, novináře, spisovatele, divadelního 
kritika a překladatele. Více na: http://
cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Kajetán_
Tyl. Začátek ve 14 hodin v Městské 
knihovně M. K., vstupné 45,- Kč s po-
hoštěním.

14. března - středa Den otevře-
ných dveří - prominutí registračních, 
upomínacích a rezervačních poplatků, 
ukázka kronik knihovny

20. března - úterý: „Bílá hora tro-
chu jinak“ - přednáška Josefa Špidly 
s autorským čtením. Spisovatel Josef 
Špidla pohovoří o své poslední knize 
„Krvavý měsíc nad horou Liliavou“.  
V tomto historickém románu ze  
17. století mapuje události doby 
předbělohorské, bělohorské a pobě-

lohorské z pohledu moravského dě-
jepisu. Líčí zde historická fakta týka-
jící se i našeho regionu - letos uplyne  
410 let od Ivančického sněmu  
a 400 let od stavovského povstání  
v Čechách. Přednášku doplní poslech 
hudby, reprodukce fotografií, prodej 
knihy a autogramiáda s kvízem o ceny.

Dopoledne přednáška pro GMK  
a SOŠ v Galerii, v 17.30 hod. v měst-
ské knihovně pro veřejnost, vstupné  
45,- Kč. Více na: http://www.josefspidla.
cz 

V průběhu měsíce března - Magne-
sia Litera - čtenářská anketa o nejlep-
ší českou knihu vydanou v roce 2017. 
Určeno pro všechny věkové kategorie 
čtenářů. Seznam knih a hlasovací lístky 
k dispozici u výpůjčního pultu. Více na: 
http://www.magnesia-litera.cz

V průběhu měsíce března: 
- prodej opotřebovaných knih, časo-

pisů a Harlequinů
- exkurze mateřských škol do 

knihovny - seznámení se skřítkem Kni-
homůlkem

- exkurze základních a středních 
škol do knihovny se samostatným plně-
ním zadaných úkolů

- luštění obří tajenky v oddělení pro 
děti a mládež

31. března - pátek Noc s Anderse-
nem - Patnácté nocování dětí v knihov-
ně tentokrát na téma: „Za Rychlými 
šípy do knihovny.“ Hry a soutěže na 
téma skauting. Dobrodružná výprava 
do Stínadel, luštění zašifrovaných a taj-
ných zpráv, orientace v lese, hledání po-
kladu, odvážná stezka, založení ohně 
- typy ohňů, druhy uzlů, čtení z knih  
s foglarovskou tématikou, vyrábění pa-
pírového totemu, luštění rébusů, sklá-
dání hlavolamů, to vše v kostýmech 
skautů. Navázání spolupráce s místní-
mi skauty.

n

Kromě toho, že máme k dispozici 
pomoc pečovatelské služby, která se 
o nás každý den pečlivě stará, máme 
také využitý volný čas. Pravidelně 
se scházíme  jednou týdně na „Zpí-
vánkách“, kde rády zpíváme české, 
moravské,  lidové i taneční písničky. 
Pravidelně zpíváme také při mši svaté  
a pobožnostech.  Se svým vystoupe-
ním za námi chodí studenti gymnázia, 
dříve s paní profesorkou Slatinskou, 
nyní s paní profesorkou Sklenskou. 
Velké potěšení máme z vystoupení dětí  
z MŠ Husova, které jsou u nás něko-
likrát do roka. Městská knihovna nás 
navštěvuje se svým programem, který 
je také velmi oblíbený. 

Byli jsme na Dnu otevřených dve-
ří v DS Skalice, kde byl velice pestrý 
program. Hrála cimbálová muzika, hráli  
a zpívali manželé Procházkovi, vystou-

pily znojemské Grácie a mažoretky  
z Višňové.  Klienti DS Skalice byli zase 
na návštěvě u nás v DPS. Při čaji, kávě 
a moučníku jsme si zazpívali a také 
zavzpomínali, protože mnoho z nich je 
také z Mor. Krumlova. 

Byli jsme na Dni seniorů v Orlovně  
v Rakšicích, kde nás přivítal pan sta-
rosta Tomáš Třetina. Ten nás seznámil  
s plány města a odpovídal na dotazy 
seniorů. Potom už byla volná zábava  
s občerstvením a tancem. Tentokrát 
tančili dokonce i muži. 

Závěrem roku jsme si užili naší 
„Výtvarné dílničky“ ,kde jsme si vytvo-
řili krásné svícny na sváteční stůl. Rok 
jsme zakončili „Silvestrem v DPS“, kde 
nám k tanci a poslechu hráli dva harmo-
nikáři. Moc a moc děkujeme všem, kteří 
se nám věnují.

Bohumila Sobotková n

Statistika Městské knihovny M. K. za rok 2017
Knihovní fond: 27 338, z toho  

9 416 knih naučné literatury, 17 242 knih 
beletrie, 566 gramodesek, 114 CD, DVD 
a zvukových knih, knihovna odebírá  
a dostává darem 42 titulů časopisů. 

Výpůjčky: V roce 2017 se půjčilo 
33 414 knih, časopisů a CD. 

Dospělí čtenáři si vypůjčili 24 274 
svazků, z toho 16 404 beletrie a 7 870 
naučné literatury.

Děti do 15-ti let si půjčily 4 471 sv., 
z toho 3 185 beletrie a 1 286 nauč. lit.

Z celkového počtu výpůjček bylo 
půjčeno 4 632 časopisů a 37 zvuk. knih.

Každý čtenář si během roku vypůjčil 
v průměru 37 knih a časopisů.

Bylo vyřízeno 1 196 rezervací knih 
a časopisů.

Meziknihovní výpůjční služba: vyří-
zeno 166 požadavků.

Pro čtenáře bylo objednáno z jiných 
knihoven 127 svazků.  

Z Městské knihovny M. K. vyžádá-
no ostatními knihovnami 39 svazků. 

Čtenáři: K 31. 12. 2017 bylo  
v knihovně zaregistrováno 914 stálých 
čtenářů, z toho 334 dětí do 15 let.

Tito čtenáři navštívili knihovnu bě-
hem roku 16 648 krát.

Počet čtenářů na internetu: 518 
čtenářů. Počet čtenářů na webových 
stránkách knihovny: 3 951 čtenářů za 
rok. Počet čtenářů využívajících on-line 
služby knihovny: 1 371.

Kopírování pro čtenáře: 34 ks 
černobílých kopií a 56 ks tisků  
z internetu.

Vzdělávací akce, besedy, čtení, 
přednášky, exkurze, dílničky, promí-
tání: Celkem se uskutečnilo 124 akcí 

pro čtenáře, školy a veřejnost: 40 ex-
kurzí škol do knihovny, 8 autorských 
čtení a besed se spisovateli, 2 literár-
ní kavárny, 3 cestopisná promítání,  
4 knižní výstavy, 3 Dny otevřených dve-
ří, 3 přednášky, 2x prodej opotřebova-
ných časopisů, 2 luštění obří tajenky, 
18 literárních a výtvarných dílniček,  
3 ankety, Pohádkoterapie, Noc s An-
dersenem, Velikonoce a Vánoce na 
DPS, Pohádkové Vánoce, 3 projekty,  
11x pasování na čtenáře - Knížka pro 
prvňáčka, 9x Škola naruby, 2x Čtenář-
ské pasy, čtenářská soutěž Lovci perel 
+ vyhodnocení, knihobudka na koupali-
šti a na vlakovém nádraží, nabídka zvu-
kových knih, dárkové poukazy.

Návštěvnost kulturních a vzděláva-
cích akcí: 3 327 návštěvníků.

n

Základní vizí této průmyslové revoluce je digitalizace a s ní související automa-
tizace výroby a změny na trhu práce.  Jedním z nástrojů automatizace je využívání 
aditivní výroby. Naše škola se snaží připravit žáky na všechny tyto změny, proto 
nyní nakoupila pro výuku 3D tiskárnu. Žáci  si vytvoří 3D model pomocí programu 
pro technické kreslení TurboCAD , který následně využijí pro tisk 3D modelu. Pou-
žívání nejmodernější techniky v teoretické výuce i odborném výcviku považujeme 
v odborném vzdělávání za klíčové.

n

Zavádění čtvrté průmyslové 
revoluce na SŠDOS



Z Domečku
Leden uběhl 

jako voda a Do-
meček rozhodně 
nespal zimním 
spánkem. Po Vá-
nocích se opět pl-
nou měrou rozběhly 
zájmové kroužky, 
výukové programy 

i akce pro veřejnost. V neděli 7. led-
na se uskutečnil pohádkový maškarní 
karneval. Potkat jste se mohli s posta-
vičkami Večerníčka - včelkou Májou, 
Beruškou, Makovou panenkou, Ferdou 
mravencem či Pipi punčochatou, které 
se staraly o zábavu našich malých ná-
vštěvníků v maskách . A byl to rej přímo 
úžasný! Soutěžili jsme, tančili a báječně 
jsme si odpoledne společně užili. Mů-
žete se podívat na fotografie na našich 
webových stránkách či Facebooku. 

Já nechci bebíčko, to je název vý-
ukového programu pro mateřské školy, 
který se věnoval prevenci úrazu a ne-
mocí. Děti si hravou formou ujasnily 
pojmy jako úraz, nemoc, bakterie a viry, 
velká část programu byla věnována 
zdravé výživě a zdravým potravinám, 
které jsme se učili rozeznat a zařazovat 

do jídelníčku, protože jsou pro lidské 
tělo důležité a pomáhají nám v boji pro-
ti nemocem. Děti si také vypracovaly 
pracovní list. Děkujeme všem školkách  
z Moravského Krumlova a okolních 
obcí za účast v programu, děti chvá-
líme za znalosti a pozornost a přeje-
me všem maláčkům pevné zdravíčko  
a žádné bebíčko! 

O pololetních prázdninách jsme 
vyrazili na výlet do zábavního centra 
BONGO v Brně, kde se děti parádně 
vyřádily na různých atrakcích, však si 
takovou zábavu za krásná vysvědčení 
určitě zasloužily. Také o jarních prázd-
ninách se rozhodně nudit nebudeme. 
Připravili jsme pro děti program na celý 
prázdninový týden od 5.do 9. února  
a to se známou čtveřicí komiksových 
postaviček Čtyřlístek. Budeme vařit  
s Fifinkou, cvičit s Bobíkem, vyvádět 
zaječiny s Pinďou či bádat s Myšpulí-
nem. Připomínáme všem, kteří tak ještě 
neučinili, platbu za zájmové kroužky na 
2. pololetí a přejeme všem krásný zimní 
měsíc únor. 

Váš Domeček 
Eva Ostrovská

foto: Magdalena Novotná n
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Studenti GMK dělají radost druhým i sobě

Ještě v čase  adventním studenti 
GMK velmi potěšili jak nejstarší gene-
raci, tak i ty mnohem mladší. 20. pro-
since se početná delegace studentů, 
organizátorů úžasné akce v jednotli-
vých  třídách, vypravila společně s paní 
profesorkou Faltýnkovou a Peterkovou 
do  Ivančic  - do školy pro děti se zdra-
votním postižením. 

Vezli jim nádherně zabalené vytou-
žené vánoční dárky, jenom obrovského 
plyšového medvěda zdobila vánoční 
mašle. Studenti předávali dárky osob-
ně a radovali se společně s okouzle-
nými dětmi. Starší děvčata obdivovala 
kosmetiku, mladší panenky, kluci auta. 
Samozřejmě se líbily i stavebnice, ma-

lířské potřeby a interaktivní hračky. 
Děti nedostaly jen uvedené dárky, 

ale i 19 890 Kč, které se podařilo vybrat 
při sbírce a za které škola pořídí spe-
ciální rehabilitační kostku. Radost byla 
skutečně obrovská!

Za našimi nejstaršími spoluob-
čany do DPS  se pěvecký sbor spolu  
s paní profesorkou Sklenskou vydal  
21. prosince. Na programu bylo spo-
lečné zpívání koled. O skvělý hudební 
doprovod se postarala Štěpánka Gru-
nová. 

Zlatým hřebem pak bylo vystoupení 
Jakuba Vavříka, který všechny okouzlil 
sólem na klarinet. A nechyběly ani vo-
ňavé perníčky, které také všechny ná-

ramně potěšily!  
A co se událo během ledna? 
16. 1., kdy bylo nejhorší počasí to-

hoto měsíce, bylo gymnázium otevřené 
nejen pro stávající studenty, ale i pro 
všechny zájemce. Konal se Den ote-
vřených dveří.  

Všichni vyučující a mnozí dobro-
volníci se věnovali budoucím žákům  
a jejich rodičům. Všichni se seznámi-
li  se studijními materiály, pomůckami, 
vybavením jednotlivých učeben, mohli 
si zahrát Mozkohry, řešit historickou 
tajenku, stali se svědky zajímavých po-
kusů… Byly jim nabídnuty i přípravné 
testy k přijímacím zkouškám. 

Dorazili nejen Krumlováci, ale  
i zvědaví uchazeči z Višňové, Vémyslic, 
Olbramovic, Miroslavi, z Pohořelic!  

17. 1. zavítali vybraní studenti 
krumlovských škol na Městský úřad  
v Moravském Krumlově, kde se sezná-
mili s projektem Můžeš to změnit, který 
probíhá v celém Jihomoravském kraji. 
Jeho cílem je změnit pohled lidí na nej-
různější problémy a jejich řešení. 

Studenti si prohlédli prostory úřadu, 
setkali se s místními politiky, dozvěděli 
se , jak funguje komunální politika, co 
řeší starosta… Měli možnost popovídat 
si se zastupiteli, zaměstnanci úřadu, se 
starostou a všichni ochotně odpovídali 
na zvídavé otázky. 

Naši studenti se rozhodli, že budou 
kontaktovat vedení IDS JMK kvůli slo-
žitému vyřizování různých kartiček na 
autobus. Tak ať se věc vydaří! 

A čím udělali radost sami sobě?  
Přece 53. Studentským plesem, jenž 
se konal 26. ledna ve zcela zaplně-
né Orlovně, kterou právě gymnazisté  
s paní Tesařovou vzorně připravili.  

Po přivítání paní ředitelkou Holou  
a krásné polonéze se parket zcela za-
plnil. Skupina Hurikán nikdy nezklame, 
nálada byla stále lepší a lepší. 

Nechyběla ani velmi bohatá tombo-
la, za kterou GMK děkuje všem spon-
zorům. A že jich bylo!!! Studentský ples 
je úžasné setkání všech věkových kate-
gorií, studentů současných i minulých, 
kteří si přicházejí nejen zatančit, ale  
i popovídat. Kdo nebyl letos, může přijít 
za rok, rozhodně nebude litovat !!! 

Mgr. Eva Šlapanská n

„Mezinárodní den“ na ZŠ Klášterní představil pokrmy i zvyky dvanácti zemí

21. 12. se na naší ZŠ uskutečnil 
„Mezinárodní den“. V čem akce spo-
čívala? Skoro všechny zásluhy by se 
mohly připsat žákům z 9. A s doladě-
ním učitelským sborem. Nápad byl 
jasný. Úplně první věc, co se musela 
udělat, bylo vybrat státy, které jsou v 
něčem výrazné a slavné. 

Přes všechny možné nápady, 
jako třeba i Egypt nebo Litva, se na-
konec vybralo následujících 12: USA, 
Francie, Belgie, Španělsko, Mexiko, 
Japonsko, Česko, Slovensko, Řecko, 
Velká Británie, Kanada a Itálie. Státy 
se následně napsaly na papírky a ka-
ždá třída, až na 9. A, která měla privi-

legium si stát vybrat, si poctivě jednu 
zemi vylosovala. 

Přípravy významných pokrmů pro-
bíhaly především doma, ale opozdilci 
mohli popřípadě něco dodělat ve školní 
kuchyňce. Aby se mohlo spravedlivě 
ochutnávat, vymyslel se systém 4 že-
tonů. Spočíval v tom, že každý z žáků 

dostal 4 žetony a následně za ně ochut-
nával nachystané jídlo a pití. Jídla byla 
precizně připravena a prezentována na 
horním patře budovy školy.

Nejúspěšnější byla asi 9. A a jejich 
USA. Nejžádanější byly domácí hamb-
urgery, které byly doslova v okamžiku 
pryč, nebo také americké sendviče. 

Zajímavé bylo, že se stála fronta i na 
obyčejnou Pepsi-Colu. Poutavé bylo 
například i Česko. Tradiční buchty  
v pekáči se nikdy neztratí. Pozornost 
upoutalo rovněž Mexiko. K ochutná-
vání nachos nebo pálivých papriček 
vás doprovázela tradiční mexická hud-
ba společně s žáky v kostýmech jako 
třeba sombrero nebo pončo. V Řecku 
žáci připravili tzatziki, což je předkrm 
skládající se z řeckého jogurtu, oku-
rek, kopru a česneku.

Ovšem akce nebyla jenom o jídle. 
Každá třída měla za úkol společně se-
psat a vyrobit plakát, na kterém budou 
obsaženy základní informace: Polo-
ha, rozloha, úřední jazyk, významná 
města a osobnosti a mnohem víc byly 
k přečtení na vystavených plakátech. 
Nebyl to úkol jen informace vyhledat, 
ale též designově rozvrhnout a vypra-
covat. Nesměly chybět obrázky, bez 
kterých by to nebylo ono.

Nepřestává nás udivovat, jak jsou 
žáci školy kreativní. Akce se konala le-
tošní školní rok poprvé a opravdu se 
vydařila.

Kateřina Jursová, 9. A n
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OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE

V pondělí 29. 1. 2018 se ve Znojmě uskutečnilo okresní 
kolo Olympiády v českém jazyce. A stalo se již tradicí, že naši 
žáci opět nezklamali! Patricie Šandová obsadila 1. místo  
a postupuje do krajského kola! Zdeňka Stixová skončila na 
pěkném 15. místě. 

Již třetím rokem se zástupci naší 
školy umisťují na nejvyšších příčkách, 
což je jistě doklad toho, že nadaní žáci 
a kvalitní výuka se vyskytuje i na běžné 
základní škole. Moc gratulujeme a jsme 
pyšní na tak skvělý výsledek!

OKRESNÍ KOLO 
MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY

Ve středu 24. 1. 2018 se nejúspěš-
nější žáci školního kola matematické 
olympiády pátého ročníku zúčastni-
li okresního kola ve Znojmě. Během  
90 minut měli za úkol vypracovat tři 
náročné slovní úlohy a navíc popsat  
celý postup, který použili při jejich ře-
šení. 

Naši žáci se v konkurenci téměř  
60 nejlepších matematiků z okresu ne-
ztratili. Děkujeme Veronice Holečko-
vé a Tereze Hermanové za vzornou 
reprezentaci naší školy, ale především 
moc gratulujeme Adamu Novotnému, 
který vybojoval úžasné 2. místo!

OKRESNÍ KOLO 
DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY

Ve středu 17. 1. 2018 se žáci zú-
častnili okresního kola ve Znojmě. Naši 
zástupci změřili své znalosti s vrstev-
níky z 22 různých škol a vedli si přímo 
skvěle! 

Ze čtyřiceti účastníků bylo cel-
kem devět úspěšných řešitelů a my 
mezi nimi máme hned dva soutěžící. 
Na skvělém 6. místě skončila Zdeň-
ka Stixová a 8. místo obsadil Vilém  
Weber. 

Oběma děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy a gratulujeme!

Zdroj: www.zsivancicka.cz  n

EXKURZE DO GALERIE 
A DO MUZEA

Středu 6. 12. strávila 5. třída ZŠ 
Ivančické v Brně. Vyrazili jsme vla-
kem do jihomoravské metropole. Už 
to byl pro některé zážitek. 

Cestou do první zastávky na 
Husově ulici jsme na vyhlídce 
pod Petrovem hodnotili panorama 
s výškovými budovami, se Špil-
berkem i s katedrálou sv. Petra  
a Pavla.

V Moravské galerii dostali všichni 
pracovní list k dobrodružné hře: Chyť-
te zloděje. Pro mnohé žáky poprvé 
zazněla slova: depozitář, expozice, 

exponát. Všichni procházeli výstav-
ními sály a hledali na obrazech i so-
chách důležité indicie pro hru. 

Zpříjemněním pobytu v gale-
rii byla i „zkratka“ skluzavkou, kte-
rou samozřejmě všichni několikrát  
využili.

Po přesunu na Zelný trh byla na 
programu prohlídka dvou pater Diet-
richsteinského paláce, který je jedním 
z objektů Moravského zemského mu-
zea. Toto muzeum se pyšní šesti mili-
ony exponátů! 

Procházeli jsme těmito expozice-
mi: Zaniklý život na Moravě, Pravěk 
Moravy a Velká Morava. Měli jsme 
možnost vidět i nejvzácnější unikát  
- téměř třicet tisíc let starou sošku 
Věstonické venuše.

Brno adventně nazdobené a na-
voněné dotvářelo atmosféru tohoto 
dne.

V DOŠKOVÉ CHALUPĚ 
V PETROVICÍCH

Ve čtvrtek 7. 12. se žáci krumlovské 
ZŠ Ivančická, konkrétně žáci tříd 1. Z 
a 2. Z, vypravili autobusem do neda-
lekých Petrovic, aby přijali tradiční po-
zvánku obce na vzdělávací program do 
unikátní doškové chaloupky.

Tak jako pokaždé nás všechny 
přítomné pohladila profesionalita, s ja-
kou se nám všichni věnovali. Společ-
ně jsme si prošli prosincový kalendář  
a připomněli svátky s tímto časem spo-
jené. Mohli jsme si prohlédnout růz-
né druhy betlémů, jakým způsobem  
a proč se zavěšoval a zdobil vánoční 
stromek. 

Žáci si mohli vyzkoušet některé 
aktivity spojené s vánočními tradicemi: 
louskání ořechů, krouhání  jablek, pl-
nění formiček a pečení perníčků, psaní 
vánočních pozdravů pomocí inkousto-
vých per. Milá byla i příjemná svačinka 
- teplý čaj a chutná vánočka. Postupně 
jsme se svěřovali se svými vánočními 
přáními, ať už vlastními nebo těmi, kte-
rými  bychom chtěli potěšit i lidi kolem  
sebe. 

Byla to voňavá a zajímavá hodinka, 
za kterou všem, kteří se tímto způso-
bem věnují dětem, moc děkujeme.

Pevné zdraví a stálou chuť tako-
vé programy připravovat přejí petro-
vickým občanům žáci i učitelé ze ZŠ 
Ivančická.

Mgr. Jana Pavlíčková n

Divadélko o první pomoci

24. ledna 2018 navštívila naši ma-
teřskou školu ing. Lenka Černochová, 
ředitelka úřadu Oblastního spolku ČČK 
Prostějov, s výchovným programem 
„Jak sněhuláček záchranář ošetřoval 
medvídka Popletu“. Pořad byl zaměře-
ný na získávání základů první pomoci 
a byl doplněný realistickým masková-
ním zranění - tržná rána s masivním 
krvácením a vbodlý střep do dlaně. Děti 
viděly, jak skutečný úraz vypadá, zapo-

Co se děje v mateřské škole?
ŠKOLKOU CHODÍ MIKULÁŠ

V úterý 5. prosince jsme jako každý 
rok s napětím očekávali návštěvu Mi-
kuláše, čerta a anděla. Naší tradicí je 
spolupráce se ZŠ Ivančická, kde si děti 
z devátých tříd, převlečené do pěkných 
kostýmů, připraví pro malé kamarády 
krátké výchovné povídání i trošku toho 
strašení. Aby si děti zasloužily malý ba-
líček, který připravili zaměstnanci škol-
ky, musely zazpívat nebo zarecitovat. 
Některé se trošku bály, ale nakonec vše 
dobře dopadlo, do pekla nikdo nemu-
sel. Anděl rozdal dárky, čert nechal ve 
třídách několik chlupů k polepšení hříš-
níků a Mikuláš se se všemi rozloučil. 
Dopoledne jsme si všichni užili a opět 
se budeme těšit na příští rok. 

Dana Buršíková, 
MŠ Husova, M. Krumlov n

KRABICE OD BOT

V rámci podpory  RODINNÉ POLI-
TIKY a ve spolupráci s KOLPINGOVOU 
RODINOU se zaměstnanci MŠ a rodiče 
zapojili do charitativní akce KRABICE 
OD BOT.  Dárky, které společně věnova-
li, byly určeny pro děti z dětských domo-
vů. Naše mateřské školy se v předvá-
nočním čase staly sběrným místem pro 
tyto vánoční dárky. Tato akce probíhala 
na všech pracovištích MŠ od 1. 12. 2017 
do 12. 12. 2017. Dárky  pak putovaly na 
místní faru. 

Rodiče společně se zaměstnanci 
udělali radost více jak 40 dětem. Cel-
kem se v předvánočním období roku 
2017 ve farnosti v Moravském Krumlo-
vě sešlo 500 dárků pro potřebné. Rádi 
bychom se této akce zúčastnili i v příš-
tím vánočním čase.

Prostřednictvím fotografie se vracíme do příjemné atmosféry školního vánočního koncertu ZŠ Ivančická. Děkujeme rodičům, 
prarodičům a všem přátelům školy za bohatou návštěvu. Více fotografií na www.zsivancicka/fotogalerie.

NÁVŠTĚVA LEKTORKY Z KANADY

Není již novinkou, že na všech pra-
covištích MŠ používáme metodu CLIL. 
Tato metoda spočívá v tom, že paní 
učitelky komunikují s dětmi v anglickém 
jazyce. 

Aby mohly děti porovnat své vědo-
mosti a dovednosti v anglickém jazyce, 
navštívila naše školy lektorka z  Kana-
dy, která s nimi procvičovala barvy, čís-
la, části těla a další. Paní lektorka také 
přijala pozvání na  oběd v naší MŠ.  
S dětmi probíhala u jídla jednoduchá 
konverzace. 

Paní lektorka byla dětmi velice pěk-
ně přivítaná a cítila se zde moc dobře. 
Rádi tuto akci zopakujeme. 

Tým MŠ Moravský Krumlov n

jením do děje a formou říkanek, písni-
ček a praktických ukázek se učily úraz 
ošetřit. Seznámily se se základními 
hygienickými návyky, které je důležité 
při ošetřování úrazu dodržet. Divadélko 
proběhlo hravou a zábavnou formou  
a vzbudilo u dětí zaslouženou pozor-
nost. 

Dana Buršíková
MŠ Husova, Moravský Krumlov

Foto: Soňa Kocandová n

5. prosince se třídy 5. A a 5. B vy-
pravily na exkurzi do Hvězdárny a pla-
netária Brno.

V sále digitária jsme nejdříve viděli 
pořad Úžasné planety, při kterém jsme 
se dozvěděli mnoho nového o plane-
tách sluneční soustavy. Nejvíce se nám 

Páťáci ze ZŠ Klášterní se vydali do hvězdárny

líbilo, když se na strop promítala noční 
obloha a my jsme poznávali různá sou-
hvězdí. 

V sále exploratoria jsme si prohléd-
li výstavu a názvem Říše mlhovin. Na 
čtyřech stanovištích jsme plnili zajíma-
vé úkoly, viděli jsme fotografie různých 

mlhovin a galaxií, porovnávali jsme veli-
kosti a svítivost hvězd. Nakonec jsme si 
mohli koupit různé suvenýry, které nám 
budou tento den připomínat. Všem se 
nám návštěva hvězdárny líbila.

5. A n
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Kulturní servis

Je tu první letošní číslo Morav-
skokrumlovských novin a s ním i můj 
první modrý sloupeček. Úvodem 
chci popřát všem spoluobčanům, 
aby se jim dařilo a na kulturu neza-
pomínali ani v tomto roce.

A určitě lze říct, že nás čeká 
opět bohatý kulturní rok. Letošek 
je ve znamení festivalů s rozmani-
tým zaměřením, které budou tvořit 
nejvýznamnější část kulturního ži-
vota. Asi jen málokteré město se 
srovnatelným počtem obyvatelstva 
se může prezentovat tolika akce-
mi festivalového zaměření. Letos 
lze navštívit festival rockový, diva-
delní, filmový, folkový, dále festival 
africké hudby, SKA, vážné hudby, 
pěveckých sborů a samozřejmě  
v neposlední řadě i tradiční lidové 
celodenní programy. Právě pest-
rost by měla dopomoci tomu, aby 
si dokázal vybrat každý dle své-
ho gusta. Kompletní přehled akcí  
i s termíny můžete vidět na strán-
kách městského kulturního střediska  
www.meksmk.cz, dále na Face-
booku a třeba i na billboardech roz-
místěných v Moravském Krumlově. 

Festivalová sezóna ovšem za-
čne až v květnu a já vás budu po-
stupně seznamovat s jednotlivými 
festivaly městského kulturního stře-
diska. Současnost ale také má co 
nabídnout. Již jste jistě zazname-
nali probíhající přednáškový cyklus 
Městského muzea Moravský Krum-
lov, který navázal na roky předešlé 
a i letos obsahuje atraktivní témata. 
Navazujeme i na oblíbené nedělní 
pohádky a zároveň připravujeme 
výstavu moravskokrumlovských vý-
tvarníků, o které bych rád napsal 
podrobněji v následujícím čísle. Již 
nyní vás ale zvu na vernisáž této 
výstavy, která proběhne 1. 3. 2018  
v galerii Knížecí dům.

Přeji vám pěkný kulturní festiva-
lový rok 2018!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS n

MORAVSKÝ 
KRUMLOV

MĚSTO 
FESTIVALŮ

Moravskokrumlovské noviny

• únor - VÝSTAVA „AKCE MĚKS  
V ROCE 2017“, MěKS M. Krumlov, 
MěÚ M. Krumlov I. poschodí

• pá 9. 2. XI. REPREZENTAČNÍ 
PLES STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKO-
LY SŠDOS MK, Orlovna Rakšice

• 9. - 14. 2. VALENTÝNSKÉ TVOŘE-
NÍ V KNIHOVNĚ, MěK M. Krumlov, 
Chcete si vyrobit valentýnské sr-
díčko pro někoho, koho máte rádi? 
Nebo se dozvědět, proč se slaví 
svátek sv. Valentýna? Přijďte do 
knihovny od 11.30 - do 16.30 hod.

• út 13. 2. PŘEDNÁŠKA PIVOVARY 
NA ZNOJEMSKU, Galerie Knížecí 
dům začátek: 18:00 hod., vstupné: 
40,-/20,- Kč, Městské muzeum MK

• po 19. 2. PŘEDNÁŠKA MGR. EVY 
GRUNOVÉ - IZRAEL - ZEMĚ KON-
TRASTŮ, MěK M. Krumlov, vyprá-
vění s promítáním o pouti po Svaté 
zemi, Knihovna MK, začátek: 14:00 
hod., vstupné: 25,- Kč

• so 24. 2. ZÁJEZD TERMÁLNÍ LÁZ-
NĚ DUNAJSKÁ STREDA (SK), 
Výletníci, z. s., vedoucí akce P. No-
váček 775 130 253, přihlášky S. Je-
línková 607 052 644

• ne 25. 2. NEDĚLNÍ POHÁDKY, 
MěKS M. Krumlov, Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký - divadlo Dokola Tábor, 
Galerie Knížecí dům, začátek: 10:00 
hod., vstupné: 50,- Kč

• po 26. 2. ŽÁKOVSKÝ VEČER, ZUŠ 
M. Krumlov, taneční sál ZUŠ, začá-
tek: 17:00 hod. 

Okno do muzea:

Moravskokrumlovská šibenice

• út 27. 2. PŘEDNÁŠKA ZANIKLÁ 
STŘEDOVĚKÁ VES TUPANOV, 
Galerie Knížecí dům, začátek: 18:00 
hod., vstupné: 40,-/20,- Kč, Městské 
muzeum MK

PŘIPRAVUJEME:
• čt 1. 3. VERNISÁŽ VÝSTAVY MO-

RAVSKOKRUMLOVSKÝCH VÝ-
TVARNÍKŮ, MěKS M. Krumlov, 
Galerie Knížecí dům, začátek: 17:00 
hod., vstupné dobrovolné

• čt 8. 3. CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠ-
KA K. MOTANI - TAJE THAJSKA, 
MěKS M. Krumlov, Galerie Knížecí 
dům, začátek: 18:00 hod., vstupné: 
100,- Kč

• st 14. 3 - DEN OTEVŘENÝCH DVE-
ŘÍ - Knihovna M. K. - registrace 
nových členů zdarma, prominutí po-
platků, luštění obří tajenky, ukázka 
kronik knihovny...

• pá 23. 3. - Noc s Andersenem Pat-
nácté nocování dětí v knihovně ten-
tokrát na téma: „Za Rychlými šípy do 
knihovny.“ Dobrodružná výprava do 
Stínadel, luštění zašifrovaných a taj-
ných zpráv, orientace v lese, hledání 
pokladu, odvážná stezka, typy ohňů, 
druhy uzlů, čtení z knih s foglarov-
skou tématikou, vyrábění papírové-
ho totemu, luštění rébusů, skládání 
hlavolamů...

• březen - předprodej zvýhodněných 
vstupenek na FOLKOVÝ FESTIVAL 
„NEJEN KAMELOT NA ZÁMKU“,  
v prodeji na IC od 1. 3. 2018 - 200,- 
Kč / ks    n

 Vánoční vzpomínání na DPS

Dne 23. ledna byl odstartován další 
cyklus přednášek v prostoru Knížecího 
domu. Je vidět, že je o ně trvale zájem, 
o čemž svědčí početné publikum i zají-
mavá diskuze po ukončení základního 
bloku. První téma - šibenice a jejich 
problematiku - představil prof. PhDr. 
Josef Unger, Csc. se svým početným 
kolektivem.  

Moravskokrumlovská šibenice stá-
vala severně od města. Dnes je místo 
neobdělávané, zarostlé trávou a de-
vastované technikou. Stopy po šibenici 
nebyly v terénu zjištěny. Městský soud 
v Moravském Krumlově patřil již v prv-
ní polovině 14. stol. pod správní obvod 
Brna.

Roku 1655 kat dostával od vrch-
nosti ročně 40 zl, 6 měřic žita za za-
kopání uhynulého dobytka v dvorech. 
Po reformě hrdelních soudů Karlem VI. 
roku 1729 zůstal v činnosti soud v Mo-
ravském Krumlově, který přetrval i další 
rušení soudů v letech 1752 - 1753. Zru-
šen byl až za vlády Josefa II.

Dnes, po dvě stě padesáti letech, 
místa, kde stávaly šibenice, jež ztratila 
onen tajemný a odpudivý ráz a nachá-
zejí svoje místo v procesu poznávání 
historie. Proto také některé obce na 
těchto místech budují památníky. 

Srdečně zveme na další přednášky 
během měsíce února. Je na co se těšit.

Martin Kuča n

Mapka s polohou šibenice.                                                         Autor: Josef Unger

      MANŽELSKÝ VEČER 
Kolpingova rodina 

Moravský Krumlov 
zve v pátek 16. února 2018 

manželské páry  

k netradičnímu posezení 

v hospůdce U Kozy: 
od 17:00    předehra s růží 

v 18:00 přednáška Tatiany a Radka Himerových: 

"Proč manželství?"  
  Vstupné dobrovolné!            od 19:00  diskuze s kafíčkem a dortíkem 

K poslechu zahraje folková skupina Soumrak - koncert autorských písniček s duchovní tematikou!   Nebudou chybět ani tradiční "kozí" pochoutky 

V pondělí 11. prosince se na Domě 
s pečovatelskou službou konala vá-
noční besídka pro seniory. Připravila ji 
Městská knihovna Moravský Krumlov 
ve spolupráci se ZŠ Klášterní a SOŠ. 

Pracovnice knihovny přišly zpříjem-
nit předvánoční čas klientům, kteří by 
se jen těžko dostávali za programem 
přímo do knihovny. Již tradičně zazpí-
val hudební soubor Sboreček pod ve-
dením p. učitelky Havlišové a poprvé 
vystoupil taneční soubor pod vedením 
paní učitelky Jany Novákové. Žáci ze 
ZŠ Klášterní svými básněmi, tancem  
a koledami rozzářili oči všech návštěv-
níků. 

Pracovnice knihovny obohatily vy-
stoupení četbou z knih. Vybraly zamy-

šlení z knížky Bruna Ferrera Vánoční 
příběhy pro potěchu duše, dále se 
návštěvníci dozvěděli 10 zajímavostí  
o Vánocích nebo si poslechli pohádku 
Josefa Čapka O Vánocích, které ne-
chtěly být. 

Společně rozluštili nejen vánoční 
kvíz, ale následovalo i společné zpívá-
ní koled. Předvánoční atmosféru umoc-
nilo i malé pohoštění - vánoční cukro-
ví, které připravila děvčata ze SOŠ, 
a dárečky, které vyrobili žáci ze ZŠ 
Klášterní pod vedením p. vychovatelky 
Hradcové. Poděkování patří všem, kteří 
si v této uspěchané době udělali čas,  
a zpestřili si tak adventní dobu.

Za MěK 
Martina Nováková n

Výsledky Tříkrálové sbírky 2018
Na Znojemsku dárci přispěli do 

503 pokladniček rekordním finančním 
obnosem ve výši 2 252 594  Kč, což je 
o 236 276 Kč více než v loňském roce. 

V Moravském Krumlově Tříkrálo-
vou sbírku ve spolupráci s Oblastní 
charitou Znojmo tradičně zajišťuje řím-
skokatolická farnost, zapojil se rovněž 
Klub COOLNA. 

Čtrnáct tříkrálových skupinek ko-
ledníků navštívilo v první polovině led-
na moravskokrumlovské domácnosti 
a některé instituce. Štědří dárci jim do 

zapečetěných pokladniček věnovali 
částku 95 532 Kč.

Konečné výsledky sbírky v jed-
notlivých obcích na Znojemsku jsou 
dostupné na webových stránkách Ob-
lastní charity Znojmo http://znojmo.
charita.cz.

Z poděkování ředitele Oblast-
ní charity Znojmo Evžena Adámka: 
„Jsem rád, že budeme moci opět vyko-
ledovanými prostředky pomáhat v indi-
viduálních projektech nejpotřebnějším, 
nemocným nebo lidem bez přístřeší. 

Jedna z našich důležitých služeb, kte-
rá bude potřebovat podporu z Tříkrá-
lové sbírky, je Domácí hospicová péče 
na Znojemsku. Děkuji ještě jednou 
všem a přeji vše dobré v roce 2018!“

Také město Moravský Krumlov dě-
kuje organizátorům sbírky, zejména 
panu děkanu  Pavlu Bublanovi, všem, 
kteří do sbírky přispěli, a rovněž koled-
níkům za jejich ochotu a čas ve pro-
spěch pomoci druhým.

Marie Brücková, 
odbor školství a kultury MěÚ n

Z kalendáře akcí 
v Moravském Krumlově 2018
6. 5.   Floriánská pouť, kaple sv. Floriána
11. 5.  Vrabčák - rockový festival, přírodní areál Vrabčák
13. 5.   Pocta Alfonsi Muchovi - koncert, zámecká kaple
27. 5.  Setkání pěveckých sborů, zámecká kaple
5. 6. a 22. 6.  Mezinárodní hudební festival CONCENTUS MORAVIAE  
  - koncerty, zámek
16. 6.   Pivní slavnosti, zámecké nádvoří
22. a 23. 6. BEZGESTFEST - divadelní festival, zámek
21. 7.   Nejen Kamelot na zámku 
  - malý hudební festiválek, zámecké arkádové nádvoří
3. - 5. 8.     Djembe marathon - festival africké hudby, areál Vrabčí hájek
17. - 19. 8.           Rock Heart - rock-metalový festival, zámecký park
23. -  25. 8.          BIOfest, zámek - letňák na konci prázdnin  
30. 8. - 2. 9.         Malý festival loutky, Moravský Krumlov, obce regionu 
  a Třebíčska
8. 9.  Tři sestry - koncert, zámecké nádvoří
22. 9.    Krumlovské burčákobraní, zámecké nádvoří
1. 12.              Pohádkové Vánoce, nám. T. G. Masaryka


